
 

 

                                DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

Il Direttore del Dipartimento del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A.Rossi Fanelli” 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 

del 29.10.2012; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 

VISTA l’art. 14 del Regolamento Unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di 

chiamata dei Professori di I e II fascia e di reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato di 

tipologia “B” presso Sapienza Università; 

di Roma, emanato con D.R. n. 3606 prot. 0109621 del 27/12/2021; 

VISTA la delibera n.431 approvata dal Consiglio di Amministrazione in data 19.12.2023; 

VISTA la comunicazione del 05.11.2024 Prot. 2055 del 05.11.2024 con la quale l’Area Supporto 

Strategico comunica che le risorse per le tenure track previste nel prossimo anno sono già state 

inserite nel Bilancio unico di Ateneo di previsione triennale 2024-2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17/12/2024, che, con delibera n. 398, ha 

assegnato al Dipartimento Scienze biochimiche Alessandro Rossi Fanelli le risorse per il potenziale 

inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia dei dott. Fiorillo Annarita, Toto Angelo, 

Tramutola Antonella, Via Allegra, in applicazione dell’art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010, 

comunicata al Dipartimento in data 23.12.2024 con Prot. n.2480 del 23.12.2024 ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.6.2025, con cui si è approvata la 

composizione della Commissione Giudicatrice; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione del 16/5/2025 Repertorio n. 48/2025 

Prot n.1513 del 16.6.2025; 

PRESO ATTO di tutti gli atti relativi alla procedura e in particolare dei verbali redatti dalla 

Commissione di valutazione: Verbale di insediamento Rep. n. 507/2025 Prot. n.1652/2025 del 

27/06/2025 e il verbale conclusivo Rep. n. 508/2025 Prot.n. 1653/2025 del 27/06/2025; 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti; 

 

                                                                      DISPONE 

 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di Professore 

di II fascia della dott.ssa Allegra Via  già Ricercatore a tempo determinato di tipo B SSD BIOS/07/A 

presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli”. 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 

sito web del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” 

 

 

Roma, 30/06/2025 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Fabio Altieri 

 
 


		2025-06-30T10:55:32+0200
	fabio altieri




